
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 08 de Outubro de 2018 / Ano III / Edição 177 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO................................. p. 01
Departamento de Administração, Planejamento e Finanças.... p. 01
Departamento Jurídico ........................................................... p. 01
Departamento de Licitação ..................................................... p. 01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .............................. p.01

SEÇÃO III – INEDITORIAS ...................................................... p.01

SEÇÃO I
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2018.
ÓRGÃO CONCEDENTE: Município de Ibirarema/SP
ÓRGÃO PROPONENTE: Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Salto Grande – APAE.
OBJETO: EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA, conforme Plano de 
Trabalho, que prevê o acolhimento de crianças, adolescentes e 
adultos com deficiência intelectual, múltiplas deficiências, 
autismos e distúrbios severos do desenvolvimento, oferecendo um 
atendimento especializado através das áreas específicas de 
Assistência Social, Educação e Saúde, prevenção, qualidade de vida 
e inclusão da pessoa com deficiência.
VIGÊNCIA: 24/09/2018 a 31/12/2018.
VALOR MENSAL: Até R$ 10.850,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta 
reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei 
Orçamentária Anual, na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e no 
Decreto Municipal nº 32/2017, de 09 de maio de 2017, Processo 
Administrativo nº 001/2018.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 02/2018.
ÓRGÃO CONCEDENTE: Município de Ibirarema/SP
ÓRGÃO PROPONENTE: Instituto Francisco Antunes Ribeiro - IFAR.
OBJETO: Acolhimento provisório de crianças e adolescentes 
afastados do convívio familiar por meio de medida protetiva da 
Justiça da Comarca de Palmital/SP, conforme Plano de Trabalho.
VIGÊNCIA: 24/09/2018 a 31/12/2018.
VALOR MENSAL: R$ 5.757,25 (cinco mil, setecentos e cinquenta e 
sete reais e vinte e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei 
Orçamentária Anual, na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e no 
Decreto Municipal nº 32/2017, de 09 de maio de 2017, Processo 
Administrativo nº 002/2018.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 03/2018.
ÓRGÃO CONCEDENTE: Município de Ibirarema/SP
ÓRGÃO PROPONENTE: LAR “PADRE ADOLFO EMMERICH”.
OBJETO: Acolhimento dos idosos, conforme Plano de Trabalho, 
promovendo a qualidade de vida de cada indivíduo, segundo suas 
necessidades especiais, suas patologias e seus tratamentos.
VIGÊNCIA: 24/09/2018 a 31/12/2018.
VALOR MENSAL: Até R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei 
Orçamentária Anual, na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e no 
Decreto Municipal nº 32/2017, de 09 de maio de 2017, Processo 
Administrativo nº 003/2018.

DEPARTAMENTO JURÍDICO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA-ME. 
OBJETO: Leitura de publicações em nome da Contratante no Diário 
Oficial da União e do Estado. VALOR: R$ 1.680,00 (um mil, 
seiscentos e oitenta reais). ASSINATURA: 28/09/2018. VIGÊNCIA: 
1º/10/2018 a 30/09/2019.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”

Ref.: Edital de Pregão n.°90/2018- Processo n.°105/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 90/2018- Processo n.º 105/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA DE 
ALTA E BAIXA TENSÃO PARA REALIZAÇÃO DO IBIRAREMA RODEIO 
FEST, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 31/08/2018, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto da licitação a 
empresa V.A. AUGUSTO - ME. Valor total da licitação: R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais), para pagamento na condição estabelecida no 
item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 31 de 
agosto de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°91/2018- Processo n.°106/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 91/2018- Processo n.º 106/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE GUINDASTE 
HIDRÁULICO RT RODOVIÁRIO COM CAPACIDADE NOMINAL 130 
TONELADAS PARA O IBIRAREMA RODEIO FEST, realizado conforme 
Ata de Sessão Pública, do dia 31/08/2018, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal 
de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 
ADJUDICOU o objeto da licitação a empresa ZANUTO 
TRANSPORTES E GUINDASTES LTDA. Valor total da licitação: R$ 
13.000,00  (treze mil reais), para pagamento na condição 
estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 
Ibirarema, em 31 de agosto de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - 
Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 93/2018- Processo n.° 108/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 93/2018 - Processo n.º 108/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA RECEBIMENTO, TRATAMENTO E DEVOLUÇÃO 
DOS RESIDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC) GERADOS 
PELO MUNICIPIO DE IBIRAREMA, realizado conforme Ata de Sessão 
Pública, de 13/09/2018, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU  o 
objeto licitado à empresa KAZO SOLUÇÃO AMBIENTAL LTDA, 
perfazendo o valor total de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e 
duzentos reais), para pagamento na condição estabelecida no item 
11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 13 de 
setembro de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Ref.: Edital de Pregão n.° 94/2018- Processo n.° 109/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 94/2018 - Processo n.º 109/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - RSS DA 
MUNICIPALIDADE, realizado conforme Ata de Sessão Pública, de 
13/09/2018, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO  todo 
o procedimento realizado que ADJUDICOU  o objeto licitado à 
empresa CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL 
AMBIENTAL LTDA EPP, perfazendo o valor total de R$ 18.540,00 
(dezoito mil, quinhentos e quarenta reais), para pagamento na 
condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de 
licitação. Ibirarema, em 13 de setembro de 2018. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°95/2018 - Processo n.°110/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 95/2018 - Processo n.º 110/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE CILINDROS E 
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública na data de 14/09/2018, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal 
de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 

seguintes proponentes: os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 à 
empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. Valor total da 
licitação: R$ 220.760,00 (duzentos e vinte mil, setecentos e 
sessenta reais), para pagamento na condição estabelecida no item 
11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema/SP, em 14 de 
setembro de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ. Prefeito 
Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°95/2018 - Processo n.°110/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 95/2018 - Processo n.º 110/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE CILINDROS E 
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública na data de 14/09/2018, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal 
de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 
seguintes proponentes: os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 à 
empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. Valor total da 
licitação: R$ 220.760,00 (duzentos e vinte mil, setecentos e 
sessenta reais), para pagamento na condição estabelecida no item 
11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema/SP, em 14 de 
setembro de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ. Prefeito 
Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°96/2018 - Processo n.°111/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 96/2018 - Processo n.º 111/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
P1, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 17/09/2018, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU os itens abaixo 
relacionados às respectivas empresas: os itens 08, 10, 12, 14, 20, 
22, 29, 34, 35, 36, 44, 51, 54, 60, 68 E 75 à empresa RAP APARECIDA 
– COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, com o valor total de R$ 
81.298,00 (oitenta e um mil, duzentos e noventa e oito reais); os 
itens 07 à empresa CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA EPP, 
com o valor total de R$ 29.670,00 (vinte e nove mil, seiscentos e 
setenta reais); o item 49 à empresa AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 2.400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais, setecentos e vinte dois reais); os itens 03, 09, 
11, 13, 25, 26, 27, 37, 38, 39, 42, 46, 47, 61, 63, 69, 70, 76, 77, 78, 79 
e 83 à empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, com o valor total de R$ 80.969,00 (oitenta mil, novecentos e 
sessenta e nove reais); os itens 04, 23, 24, 50, 80, 81, 82, 88 à 
empresa CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 
21.336,00 (vinte e um mil, trezentos e trinta e seis reais); os itens 
01, 02, 16, 17, 19, 21, 28, 30, 40, 41, 48, 55, 56, 58, 62, 64, 65, 67, 72, 
74,84 e 86 à empresa CIRURGICA ONIX - EIRELI, com o valor total de 
R$ 61.924,60 (sessenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais 
e sessenta centavos); os itens 05, 06, 52, 57, 66, 73 e 85 à empresa 
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, com o valor total 
de R$ 29.765,00 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta e cinco 
reais); os itens 15, 18, 31, 32, 33, 43, 45, 53, 59, 71 e 87 foram 
considerados fracassados do objeto deste Pregão. Valor total da 
licitação: R$ 307.362,60 (trezentos e sete mil, trezentos e sessenta 
e dois reais e sessenta centavos), para pagamento na condição 
estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 
Ibirarema, em 17 de setembro de 2018. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ -Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°97/2018 - Processo n.°112/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 97/2018 - Processo n.º 112/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
P2, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 18/09/2018, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU os itens abaixo 
relacionados às respectivas empresas: o item 08 à empresa 
TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA - EPP, com o valor total de R$ 
295,00 (duzentos e noventa e cinco reais); os itens 03, 15, 16, 18, 
23, 26, 27, 31, 32, 34, 38, 49, 51, 52, 68, 81, 84 e 87 à empresa RAP 
APARECIDA – COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, com o valor 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

total de R$ 63.745,00 (sessenta e três mil, setecentos e quarenta e 
cinco reais); os itens 54 à empresa CIRULABOR PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA EPP, com o valor total de R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais); os itens 53 e 89 à empresa AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 17.100,00 
(dezessete mil e cem reais); os itens 20, 24, 30, 55, 56, 59, 60, 62, 64 
e 85 à empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, com o valor total de R$ 73.625,00 (sessenta e três mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais); os itens 02, 07, 19, 44, 46, 47, 50, 
67, 73 e 78 à empresa CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI - EPP, com o 
valor total de R$ 116.122,00 (cento e dezesseis mil, cento e vinte e 
dois reais); os itens 05, 09, 10, 11, 17, 21, 22, 28, 33, 39, 57, 65, 72, 
77, 79 e 82 à empresa CIRURGICA ONIX - EIRELI, com o valor total de 
R$ 135.926,00 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e vinte e seis 
reais); os itens 01, 06, 14, 25, 42, 43, 63, 80, 86, 88, 91, 92 à empresa 
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, com o valor total 
de R$ 67.575,00 (sessenta e sete mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais); os itens 04, 12, 13, 29, 35, 36, 37, 40, 41, 45, 48, 58, 61, 66, 
69, 70, 71, 74, 75, 76, 83 e 90 foram considerados fracassados do 
objeto deste Pregão. Valor total da licitação: R$ 477.888,00 
(quatrocentos e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito 
reais), para pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 
cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 18 de setembro de 
2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ -Prefeito Municipal 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°98/2018 - Processo n.°113/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 98/2018 - Processo n.º 113/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
P3, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 19/09/2018, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU os itens abaixo 
relacionados às respectivas empresas: os itens 02, 05, 06, 08, 09, 
24, 26, 43, 44, 47, 48, 49, 51, 64, 71, 77, 79, 80, 85, 90 e 93 à 
empresa RAP APARECIDA – COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, 
com o valor total de R$ 111.988,00 (cento e onze mil, novecentos e 
oitenta e oito reais); o item 20 à empresa CIRULABOR PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA EPP, com o valor total de R$ 751,00 (setecentos e 
cinquenta e um reais); os itens 11, 76 e 83 à empresa AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 
14.750,00 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais); os itens 03, 
10, 25, 31, 53, 55, 69, 73 e 87 à empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 73.340,00 
(setenta e três mil, trezentos e quarenta reais); os itens 01, 13, 16, 
21, 22, 23, 39, 52, 54, 56, 62, 65, 66, 72, 74 e 86 à empresa 
CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 
57.219,70 (cinquenta e sete mil, duzentos e dezenove reais e 
setenta centavos); os itens 04, 07, 12, 14, 15, 18, 19, 27, 28, 29, 34, 
35, 36, 41, 45, 50, 57, 59 e 78 à empresa CIRURGICA ONIX - EIRELI, 
com o valor total de R$ 161.026,60 (cento e sessenta e um mil, vinte 
e seis reais e sessenta centavos); os itens 17, 33, 38, 40, 46, 60, 61, 
63, 81 e 82 à empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA, com o valor total de R$ 16.856,00 (dezesseis mil, oitocentos e 
cinquenta e seis reais); os itens 32, 37, 70 e 84 à empresa FUTURA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, com o valor 
total de R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais); os itens 
30, 42, 58, 67, 68, 75, 88, 89, 91 e 92 foram considerados 
fracassados do objeto deste Pregão. Valor total da licitação: R$ 
461.631,30 (quatrocentos e sessenta e um mil, seiscentos e trinta e 
um reais e trinta centavos), para pagamento na condição 
estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 
Ibirarema, em 19 de setembro de 2018. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ -Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/DESERTO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 99/2018- Processo n.° 114/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 99/2018- Processo n.º 114/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
CAMINHÃO BASCULANTE MARCA VOLKSWAGEN MODELO 13.190 
ANO 2013., realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 
24/09/2018, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado o qual foi declarado DESERTO o presente 
certame. Ibirarema, em 24 de setembro de 2018. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/DESERTO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 100/2018- Processo n.° 115/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 100/2018- Processo n.º 115/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
ÔNIBUS VOLVO B58 4X2 - ANO 1995., realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 24/09/2018, com a presença do Pregoeiro 
Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 
Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado o qual foi 
declarado DESERTO o presente certame. Ibirarema, em 24 de 
setembro de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°101/2018- Processo n.°116/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 101/2018- Processo n.º 116/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS 
PARA VEÍCULO KOMBI, realizado conforme Ata de Sessão Pública, 
do dia 25/09/2018, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado o qual foi declarado 
DESERTO o presente certame.
Ibirarema, em 25 de setembro de 2018. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°102/2018- Processo n.°117/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 102/2018 - Processo n.º 117/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada para à prestação de serviços de consultoria técnica 
em comunicação, assessoria de imprensa e produção de 
informativo mensal e DIÁRIO OFICIAL, incluindo orientações e 
suporte técnico pelo período de 12 (doze) meses, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, de 26/09/2018, com a presença 
do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado que ADJUDICOU  o objeto licitado à empresa FÁBIO 
CÉSAR DELBONI 22042286800, perfazendo o valor total de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), para pagamento na condição 
estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 
Ibirarema, em 26 de setembro de 2018. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 103/2018- Processo n.° 118/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º103/2018- Processo n.º 118/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE PAINEL P6 E P10, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 27/09/2018, com 
a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU  o objeto licitado à 
empresa ADRIANO ROBERTO APARECIDO LOPES, perfazendo o 
valor total de R$ 27.290,00 (vinte e sete mil, duzentos e noventa 
reais), para pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 
cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 27 de setembro de 
2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/FRACASSADO”
Ref.: Edital de Pregão n.°106/2018- Processo n.°121/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 106/2018- Processo n.º 121/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA, 
BRIGADISTAS E EQUIPE DE APOIO NOS DIAS 22, 23, 24 e 25/11 NO 
RODEIO FEST EM IBIRAREMA, realizado conforme Ata de Sessão 
Pública, do dia 01/10/2018, com a presença do Pregoeiro Oficial e 
da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que declarou como 
FRACASSADO o referido Pregão. Ibirarema, em 01 de outubro de 
2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°107/2018- Processo n.°122/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 107/2018- Processo n.º 122/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE PALCOS DE SHOW 
PARA O IBIRAREMA RODEIO FEST NO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 01/10/2018, com 
a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto da licitação a 
empresa SOTAK LOCAÇÕES LTDA ME, com valor total de R$ 
8.000,00 (oito mil reais), para pagamento na condição estabelecida 
no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 01 
de outubro de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°108/2018- Processo n.°123/2018
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 108/2018- Processo n.º 123/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE ARENAS, BRETES E 
CURRAIS PARA O IBIRAREMA RODEIO FEST NO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 
02/10/2018, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado a 
empresa DIANA CRISTINA PEREIRA ME. Valor total da licitação: R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais), para pagamento na condição 
estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 

Ibirarema, em 02 de outubro de 2018. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
- Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
DIANA CRISTINA PEREIRA ME, com valor de R$ 90.966,00. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS, ÁREA 
VIP E FECHAMENTO. ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº 82/2018. ASSINATURA: 17/08/2018. VIGÊNCIA: 6 meses. 
A referida Ata encontra-se disponível na integra no site 
www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
DINÂMICA ECO LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME, com valor de R$ 
13.000,00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 
BANHEIROS QUÍMICOS PARA O IBIRAREMA RODEIO FEST NO 
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA. ORIGEM: Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 83/2018. ASSINATURA: 20/08/2018. 
VIGÊNCIA: 6 meses. A referida Ata encontra-se disponível na 
integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
ART PROMOÇÕES E EVENTOS ASSIS LTDA - ME, com valor de R$ 
18.100,00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA O RODEIO. 
ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 84/2018. 
ASSINATURA: 20/08/2018. VIGÊNCIA: 6 meses. A referida Ata 
encontra-se disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
V.A. AUGUSTO ME, com valor de R$ 16.000,00. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO 
DE SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA DE ALTA E BAIXA 
TENSÃO PARA REALIZAÇÃO DO IBIRAREMA RODEIO FEST. ORIGEM: 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 90/2018. 
ASSINATURA: 31/08/2018. VIGÊNCIA: 6 meses. A referida Ata 
encontra-se disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
ZANUTO TRANSPORTES E GUINDASTES LTDA, com valor de R$ 
13.000,00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 
GUINDASTE HIDRÁULICO RODOVIÁRIO COM CAPACIDADE 
NOMINAL 130 TONELADAS PARA O IBIRAREMA RODEIO FEST. 
ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 91/2018. 
ASSINATURA: 31/08/2018. VIGÊNCIA: 6 meses. A referida Ata 
encontra-se disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
SOTAK LOCAÇÕES LTDA - ME, com valor de R$ 8.000,00. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE PALCOS DE SHOW PARA O 
IBIRAREMA RODEIO FEST. ORIGEM: Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 107/2018. ASSINATURA: 01/10/2018. 
VIGÊNCIA: 6 meses. A referida Ata encontra-se disponível na 
integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
DIANA CRISTINA PEREIRA ME, com valor de R$ 22.000,00. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ARENAS, BRETES E 
CURRAIS PARA O IBIRAREMA RODEIO FEST. ORIGEM: Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 108/2018. ASSINATURA: 
02/10/2018. VIGÊNCIA: 6 meses. A referida Ata encontra-se 
disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. Contratada: 
ADRIANO ROBERTO APARECIDO LOPES, com valor de R$ 27.290,00. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 
P6 E P10. ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
103/2018. ASSINATURA: 27/09/2018. VIGÊNCIA: 06 meses. A 
referida Ata encontra-se disponível na integra no site 
www.ibirarema.sp.gov.br

SEÇÃO II 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

SEÇÃO III 
 INEDITORIAS

05/01/2018 | Página 02


